Art.19. Área requisitante deverá observar os seguintes prazos de antecedência para solicitação do 

serviço, considerando a data da realização do evento: 

I - 10 (dez) dias úteis: eventos de até 100 (cem) pessoas; 

II - 20 (vinte) dias úteis: eventos de 101(cento e uma) a 250 (duzentos e cinquenta) pessoas; 

III - 30 (trinta) dias úteis: eventos com mais de 250 (duzentos e cinquenta) pessoas; e 

IV - 60 (sessenta) dias úteis: evento com montagem de estande. 

Art.20. . A observância dos prazos estabelecidos neste manual é condição para a realização do